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Besvarelse af spørgsmål nr. 705 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 705 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. marts 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Seremet 
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Spørgsmål nr. 705 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvad det vil koste at oprette en alternativ 
1-årig politiuddannelse som politiefterforsker, hvor der 
udbetales løn under hele uddannelsen, der skal arbejde med IT- 
og økonomisk kriminalitet?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at udgifterne til en ny 1-årig 
politiuddannelse som politiefterforsker vil afhænge af de 
konkrete rammer for og indhold i uddannelsen. Det er 
Rigspolitiets vurdering, at en sådan afgrænsning vil kræve et 
grundigt forudgående analysearbejde, og det er på den baggrund 
ikke muligt på nuværende tidspunkt at skønne over udgifterne 
dertil.” 

 
Det er en kerneprioritet for regeringen, at politiet løbende er rustet til at 
håndtere et foranderligt kriminalitetsbillede og de udfordringer, det bringer 
med sig. Der er med flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens 
økonomi 2021-2023 bl.a. etableret en særlig politiuddannelse på 
Politiskolen for civile efterforskere, der har til formål at styrke politiets 
efterforskning af den komplekse kriminalitet og øge fleksibiliteten i 
anvendelsen af politiets ressourcer.  
 
Det er min forventning, at det bliver et centralt tema i de kommende 
forhandlinger om en ny flerårsaftale, hvordan vi sikrer, at politiets 
kompetencer og viden matcher kriminalitetsudviklingen og derved nutidens 
og fremtidens kriminalitet. Det gælder ikke mindst i forhold til udviklingen 
inden for it-relateret økonomisk kriminalitet. Det er en proces, vi starter op 
senere i foråret, og som jeg ser frem til. 
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